



## UGEBREV nr. 30 uge 15

## Årgang 8

### Kære forældre

I denne uge har vi desværre oplevet at en elev, Viktor i Grøn gruppe, er blevet meget alvorligt syg med Kawasakis syndrom. Dette har påvirket nogle af vores elever mere end andre. Meldingerne nu fra Viktors familie er, at han er ved at være stabil i sit sygdomsforløb, men at der ingen tidsprognose er på hvor længe der går, før vi ser ham igen.

Vi har haft kontakt til embedslægen for at være sikker på smittefare til andre elever, og blev beroliget med at den er ikke eksisterende. Hvis nogen af jer har brug for selv at tale med embedslægen, er I velkomne til at ringe til hende, skulle vi hilse og sige.

Vi sender alle de bedste ønsker og hilsner til Viktor og hans familie.

19. april tager lærerne på VIA/CFU, og der er folk i de forskellige klasser til at varetage dagens forløb. Tak til de forældre og bedsteforældre der har meldt sig.

Der er Aprilfestival i næste uge, og det betyder at Aulaen er lukket på nogle tidspunkter. Vi sætter et STOPskilt på når I skal gå udenom Aulaen. Morgensamlingerne mandag, tirsdag og onsdag afholdes i musiklokalet, da teatrene skal have ro til at stille op. Forestillingen om torsdagen er aflyst gr. sygdom.

Husk:

Der er arbejdsdag på lørdag 14. april 9-14

Der er fællesspisning og generalforsamling onsdag 18.april fra kl 18

Der er lejrskole 30. + 31. maj og 1. juni

**Hilsen personalet**

## **Kirkekor**

Torsdag d 26. april slutter vi forårssæsonen af i kirkekoret. I den anledning vil Susanne, Tine og jeg gerne holde sæsonafslutning med korbørnene i konfirmandstuen. Vi henter børnene efter skole og går sammen ned til konfirmandstuen, hvor vi skal synge, lege og have lidt godt at spise. Vi er tilbage på skolen igen kl. 14.45  
Hvis der er nogle, som ikke kan komme med, vil vi gerne lige have besked, så vi ved, hvor mange vi bliver.

Vh Rikke

## **Kalender**

### **April**

3	Tidlig SFO start
18	Generalforsamling med spisning kl. 18 Generalforsamling kl. 19
22	Cykelrally kl. 13 (nr. på kl. 12-13)
27	Store bededag skole og SFO lukket

### **Maj**

3	Bestyrelsesmøde
4	Pædagogisk dag
7	Kaffedag SFO
11	Skole og SFO lukket
30-31	Lejrskole

### **Rengøring:**

Uge 16: SFO:Gabriel Skole: Frederik R. Gymnastik:

Uge 17: SFO: Nicolai W. Skole: Katrine/Astrid Gymnastik:

**Med venlig hilsen**  
**Kirstine**

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.  
E-mail: [mdsf@midtdjursfriskole.dk](mailto:mdsf@midtdjursfriskole.dk) Skole: 86398137 SFO: 86398044

Til orientering er gymnastiksalen altid lejet ud i tidsrummet fra kl. 8 til kl. 10 om lørdagen, så derfor kan der ikke gøres rent der. Men I kan evt. begynde med biblioteket, gård toiletter og det lille omklædningslokale.

### **En opfordring til forældre der gør rent:**

Hvis I finder ud af at der er nogle ting på skolen der er i stykker eller trænger til en lidt mere kærlig hånd, må I meget gerne give besked til Ulla Johannesen, der er bestyrelsens kontakt til pedeludvalget. I kan skrive til hende på email [fam.johannesen4@gmail.com](mailto:fam.johannesen4@gmail.com)

Hilsen Bestyrelsen

## **0.KLASSE (lilla gruppe)**

### **Kære forældre og børn i lilla gruppe**

Tak for ugen der gik i Lilla-gruppe.

Ugen startede med at vi hørte om Willy Wøfler. Han er formet som en burger og bor på vores gyserslot. Han står for bogstavet W. I den forbindelse har vi lavet burgere ud af bølgepap, silkepapir, karton, tændstikker, krappapir mv. i billedkunst – burgerne pynter i klassen nu.

I dansk arbejder vi desuden med små ord på på 3 bogstaver dels i fællesskab på tavlen og ved små kryds og tværs opgaver.

I engelsk har vi blandt andet lært en ny sang :” I like the flowers”

Onsdag er børnene kommet på nye værkstedshold. Drengene har arbejdet med universet sammen med Mathias og pigerne var i skolekøkkenet sammen med mig. Vi lavede kartoffel/gulderossuppe og brødcroutoner.

Torsdag arbejdede vi videre med emnet affald og senere tog vi en tur i mølleskoven for at lege ” to mand frem for en enke” samt ”find et træ – luk øjnene og hør lydene i naturen”

I næste uge skal vi se en del teater på skolen og det bliver spændende.

Der er forsat bøger til legelæsning med hjem i tasken :)

**Hilsen Gunhild**

## **1. KLASSE (gul gruppe)**

### **Kære forældre og børn i gul gruppe**

Tak for endnu en dejlig uge.

Dansktimerne gik med både kendte og ukendte aktiviteter. Vi arbejdede blandt andet med Agent Kodeknæk, men var også ude i forårssolen og lave hentediktat.

I Bakkerne påbegyndte vi vores køkkenhave. Vi talte om at pløve, fik målt omkreds og fik selvfølgelig holdt afstemning om hvilke rækker vi skal have. Det blev blandt andet til en

jordbærrække og en ærterække. Det bliver et interessant projekt at arbejde videre på.

I næste uge står den på teater. Gul skal se skuespil:

Mandag d. 16, kl. 10.00: *Nattergalen*.

Tirsdag d. 17, kl. 10.30: *To be*.

Onsdag d. 18, kl. 10.30: *Pudemin*.

Det tror jeg roligt, at vi kan glæde os til.

Det er i øvrigt på torsdag d. 19., at vi lærere tager til VIA dag og skolebogsmesse. Børnene bliver passet af Benjamins bedstemor.

### **Matematik:**

Vi er kommet rigtig godt i gang med matematiktest :D

**Venlig hilsen Jesper og Maria**

## **2. og 3. KLASSE (rød gruppe)**

### **Kære forældre og børn i rød gruppe**

I denne uge har vi arbejdet med stavning og læsning, med henblik på de prøver eleverne skal lave i de kommende uger. Det er nemlig ved at være tid til de halvårslige læse og staveprøver i dansk.

Derudover var der onsdag 'store skraldedag', hvor vi har snakket om skrald, nedbrydningstid, og var ude at samle skrald i Nimtofte.

Torsdag i bakkerne afrundede vi vores forløb om kristendommen. Vi læste, reflekterede og lavede impro-teater. De næste gange vil vi have fokus på hvordan man dyrker grøntsager, og selv lave en lille køkkenhave med bl.a. kartofler og hvede.

I engelsk fredag snakkede vi om nye ord, lavede en ordleg, og så engelsk undervisningsfilm. Derudover lavede vi små engelske lege.

I næste uge kommer en teatertrup til skolen, så det bliver en uge hvor børnene skal se flere skuespil.

Lektier:

Til tirsdag: 20 minutters læsning og lave "klog på bog".

Til torsdag: 20 minutters læsning og lave "klog på bog"

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.

E-mail: [mdsf@midtdjursfriskole.dk](mailto:mdsf@midtdjursfriskole.dk) Skole: 86398137 SFO: 86398044



*Billede fra rød gruppes skraldeekspedition*

Matematik:

Vi er kommet rigtig godt i gang med matematiktest :D

I ønskes en rigtig dejlig weekend.

**Med venlig hilsen  
Mathias og Maria**

#### **4. og 5. KLASSE (blå gruppe)**

##### **Kære forældre og børn i blå gruppe**

Huhey hvor det går med at lære at sætte o og x. Det virker som om de fleste faktisk syntes det er sjovt. Samtidig har vi også arbejdet med dobbeltkonsonater, og det har også givet en del AHAoplevelser. Flere har bemærket forskellen på deres egen formåen i stavningens kunst fra efteråret og til nu.

I næste uge begynder vi med at læse digte af Thorstein Thomsen.

Ved siden af læsningen heroppe, skal der læses ti sider dagligt hjemme i selvvalgt materiale.

Torsdag legede vi "Dronningen kommer". Det betød at rummet blev ryddet HELT op. Det har den trængt til siden vi lavede projektopgave. På 10-15 minutter var der som blæst i klasselokalet, så de kan altså godt når det skal være.

Mandag skal blå gruppe ikke i teateret, så der er ganske almindelig udeskole den dag..

Oliver N mangler et matematikhæfte til hjemmeregningen. Det ligger ikke i klassen, så det ville være godt om I lige hjælp med at tjekke taskerne hjemme.

**I engelsk** i denne uge er vi påbegyndt på et nyt forløb. Det hedder "to change the world". I denne uge har vi læst en tekst op sammen omkring store personligheder, og det at ændre verden. Derudover har eleverne arbejdet med ideer til at hjælpe verden. Dette har de tegnet og skrevet om på engelsk.

I de kommende uge vil arbejde med store personligheder som Martin Luther King, Gandhi mf.

I musik er vi ligeledes begyndt et nyt forløb. Vi er begyndt at skrive vores egne sange, hvilket vi også fortsætter med de kommende uger.

### **Tysk**

Eleverne har arbejdet videre med at slå op i ordbogen og har trænet bøjning af sein gennem leg. I næste uge skal de se teater, så tysklektion er først til 24/4: Fang An side 21-31. I sidste uge kom jeg til at skrive forkert i ugebrevet, så nogen har allerede lavet til side 31. De må så nyde at holde fri fra tysklektioner så længe.

**Hilsen Christine, Mathias, Rie og Maria**

## **6. og 7. KLASSE (grøn gruppe)**

### **Kære forældre og børn**

I dansk er vi begyndt på et lille forløb med norsk og svensk i skrift og tale, der tager udgangspunkt i en historie fra Anders And. Eleverne har læst historien på norsk, svensk og dansk og kigget på ord, der er meget lig hinanden, og ord, der er meget forskellige på de tre sprog.

Vi har også haft ugens boganbefaling og eleverne har arbejdet med stumme bogstaver, Front Read og læsning.

Endelig har vi snakket om en mulighed for at tjene penge til lejrskole ved salg af lodder fra Diabetesforeningen, og eleverne har besluttet, at de gerne vil deltage i det, som vi aftalte på forældremødet i starten af skoleåret. Jeg sørger for at bestille lodder og snakke med hver enkelt om, hvor de kan sælge dem.

**Lektien til næste torsdag** er 3 sider med opgaver om stumme bogstaver.

I grøn gruppe indtil uge 15 har Grøn haft fire timer tysk og tre timer engelsk om ugen. Fra uge 15 og frem har Grøn i stedet engelsk fire timer om ugen (tirsdag og onsdag, begge dage 10.25-11.55) og tysk tre timer om ugen (onsdag 12.25-13.10 og torsdag 8.15-9.45).

I næste uge er jeg (Rie) på ferie. Derfor skal Grøn have vikar i engelsk og tysk.

## **Engelsk**

I engelsk har vi leget "Varulv", hvor eleverne har skullet gætte, hvem i blandt dem, der var varulvene, og forsvare sig og argumentere på engelsk. Det har de været meget optaget af og har arbejdet rigtig godt med. Vi har også haft to elevoplæg med gloser. Og endelig har eleverne afleveret 10 sætninger om deres påskeferie, som jeg har rettet og de skal rette til når jeg er kommet tilbage. Mens jeg er væk skal eleverne se film med Sofie. Når jeg kommer tilbage, fortsætter vi med elevoplæg og almindelig undervisning.

Lektie til 17/4: Øve gloser om Great Britain  
Lektie til 24/4: Rette 10 sætninger om påskeferien.

## **Tysk**

I Tysk har eleverne arbejdet med at rette deres fejl i Fang An og lave ekstraopgaver og lege for at træne de ting, de havde sværest ved. Det var især kongruens (at bøje udsagnsordet så det passer til grundledet), ordstilling og stort begyndelsesbogstav ved navneord, der drillede, så det har vi fokuseret på. Vi har også lavet oplæsning, sunget og set video.

Lektie til 18/4: Fang An 3 s. 2-4.

## **Matematik**

Vi er kommet rigtig godt i gang med matematiktest:D  
OBS! Ang. torsdag i næste uge!! - Ændring!  
Torsdag d. 19/4  
Grøn gruppe møder på skolen til normal tid!!

**Mvh. Annika, Maria, Jesper og Rie**

## **Orange :**

### **Kære børn og forældre**

Vi har haft en rigtig god uge med masser af leg og forskellige opgaver. Mandag samlede vi skrald sammen på hele skolens område. Det blev til fem hele sække med forskelligt affald. Tirsdag var vi i gymnastiksalen, hvor vi legede forskellige fangelege, motoriske øvelser og spillede stikbold. Onsdag tog vi fat på vores nye emne om familie. Det gik rigtig fint og vi fik nogle gode snakke om alles familier. Torsdag havde vi hyggedag med forskellige kreative ting.

Til samling snakker vi om hvordan vi behandler hinanden. At vi skal huske at behandle andre som vi gerne selv behandles.

Fredag den 4. maj tager vi på tur. Vi skal i Bakkerne sammen med Lilla gruppe. Mere info senere.

**Rigtig god weekend**  
**Hilsen Janni**

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.

E-mail: [mdsf@midtdjursfriskole.dk](mailto:mdsf@midtdjursfriskole.dk) Skole: 86398137 SFO: 86398044

## **SFO:**

### **Kære forældre og børn**

Vi har nydt at foråret endelig er kommet. Hængekøjerne er fundet frem og bliver brugt i stor stil.

Hvis vejret er godt går vi ikke i gymnastiksalen, men leger ude i stedet for.

Vi mangler stadig forældre til pasning den 4. maj

Fredagsmad

Uge 16: Emil, Frederik, Viktor og Isabella

Uge 17:

**Rigtig god weekend**

**Hilsen Frederik, Jørgen, Sofie, Jytte og Janni**